
UCHWAŁA NR XXXI/218/22 
RADY GMINY KIWITY 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Kiwity w roku 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r.  
poz. 1372 z późn. zm. ) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2020 
poz. 638 z późn. zm.) po zaopiniowaniu przez powiatowego lekarza weterynarii oraz zarządców i dzierżawców 
obwodów łowieckich działających na obszarze gminy, Rada Gminy Kiwity uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Kiwity w roku 2022 w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kiwity. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Rafał Wojczulanio 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8E82B7E-7FE3-4867-B42C-53F5E378CF7C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXI/218/22 

 Rady Gminy Kiwity z dnia 28 lutego 2022 r.   

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Kiwity w roku 2021 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne. 

 

§ 1. 

 Program ma zastosowanie w odniesieniu do wszystkich bezdomnych zwierząt domowych 

i gospodarskich, a w szczególności do psów i kotów przebywających w administracyjnych granicach 

Gminy Kiwity. 

§ 2. 

 Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 

(Dz. U. z 2020 r. poz.638 z późn.zm), 

2) właścicielu – należy przez to rozumieć osobę będącą mieszkańcem Gminy Kiwity, posiadającą 

zwierzę lub zwierzęta, o których mowa w niniejszej uchwale, 

3) opiekunie – należy przez to rozumieć osobę, która sprawuje nadzór i opiekę na zwierzęciem na 

terenie Gminy Kiwity, 

4) opiekunie społecznym – należy przez to rozumieć osobę, która społecznie pomaga  

i sprawuje opiekę nad zwierzętami bezdomnymi na terenie Gminy Kiwity, 

5) schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla Zwierząt w Pudwągach – Przedsiębiorstwo 

Gospodarki Komunalnej „Komunalnik” Sp. z o.o. z siedzibą w Kętrzynie, ul. Budowlana 1., 

6) miejscu przetrzymywania zwierząt przed przekazaniem do schroniska  – właścicielu domu - 

posesji, z którym Gmina Kiwity podpisze umowę na czasowe przetrzymywanie zwierząt z jej terenu 

do chwili odnalezienia dotychczasowego właściciela lub opiekuna, lub do czasu oddania do adopcji.  

 

§ 3. 

Celem niniejszej uchwały jest: 

1) zapobieganie wzrostu populacji zwierząt bezdomnych, w szczególności poprzez sterylizację i 

kastrację bezdomnych kotów i psów, a także usypianie ślepych miotów w uzasadnionych 

przypadkach, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8E82B7E-7FE3-4867-B42C-53F5E378CF7C. Podpisany Strona 1



2) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom, w szczególności poprzez poszukiwanie nowych 

właścicieli, 

3) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz edukacja 

społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach  

i opiekunach kotów i psów, 

4) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom. 

 

§ 4. 

Realizację działań dotyczących przeciwdziałaniu bezdomności zwierząt prowadzą przy wzajemnej 

współpracy: 

1) organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt we współpracy z 

organami inspekcji weterynaryjnej, 

2) schronisko dla zwierząt poprzez zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym, 

3) placówki oświatowe, Gminna Biblioteka Publiczna poprzez aktywne uczestniczenie w działaniach 

informacyjnych i edukacyjnych mieszkańców, 

4) Zastępca Wójta Gminy Kiwity wspólnie z  pracownikiem zatrudnionym na stanowisku referenta ds. 

ochrony środowiska w Urzędzie Gminy Kiwity poprzez pełnienie funkcji koordynatora działań 

dotyczących ograniczania populacji zwierząt bezdomnych. 

 

Rozdział II 

Formy opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz 

przeciwdziałania bezdomności zwierząt 

 

§ 5. 

Opieka nad bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy Kiwity polega w szczególności na: 

1) zapewnieniu bezdomnym zwierzętom schronienia w miejscu przetrzymywania zwierząt przed 

przekazaniem do schroniska,  poprzez zapewnienie im właściwych warunków bytowania oraz 

zapewnienie opieki weterynaryjnej na zasadach określonych w  umowie  która zostanie zawarta przez 

gminę Kiwity. 

2) dokarmianiu dziko żyjących kotów na terenie ich przebywania, za zgodą i w porozumieniu z 

właścicielem lub zarządcą nieruchomości, na której zwierzęta przebywają. 

3) podejmowaniu interwencji w sprawach dotyczących traktowania zwierząt niezgodnie z ustawą, 

4) tworzeniu rejestru społecznych opiekunów zwierząt, a w szczególności kotów, deklarujących  

współpracę w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8E82B7E-7FE3-4867-B42C-53F5E378CF7C. Podpisany Strona 2



5) zapewnieniu całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w wyniku 

wypadków drogowych lub innych zdarzeń losowych, przez Gabinet Weterynaryjny ”Pod lasem” lek. 

wet. Magdalena Staszewska, ul. Leśna 30, 11-100 Lidzbark Warmiński, z którą Gmina Kiwity 

podpisała umowę na świadczenie całodobowych usług weterynaryjnych.  

 

§ 6. 

Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kiwity polega w szczególności na: 

1) odławianiu i umieszczaniu w schronisku lub  miejscu przetrzymywania zwierząt przed 

przekazaniem do schroniska  dla  zwierząt bezdomnych, zagubionych i błąkających się po terenie 

Gminy Kiwity, na zgłoszenie mieszkańców, organizacji społecznych, służb porządkowych. 

Odławianie zwierząt będzie prowadzone przez osoby do tego uprawnione, 

2) zmniejszaniu populacji bezdomnych psów i kotów poprzez obligatoryjne przeprowadzanie 

zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do schroniska, 

3) dokonywaniu w uzasadnionych przypadkach usypiania ślepych miotów kotów żyjących na 

wolności, 

4) edukacji mieszkańców Gminy Kiwity w zakresie kształtowania prawidłowych postaw i zachowań 

człowieka w stosunku do zwierząt oraz w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i 

opiekunach zwierząt, 

5) edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt realizowana jest 

poprzez:  

- zachęcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach na terenie Gminy Kiwity do 

włączenia w  treści programowe, zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt 

domowych i hodowlanych oraz standardami opieki nad zwierzętami, potrzebą ograniczania liczby 

zwierząt poprzez sterylizację i kastrację; 

- organizowanie konkursów, akcji, prelekcji dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Kiwity na temat 

humanitarnego traktowania zwierząt i zapobiegania ich bezdomności, we współpracy 

z zainteresowanymi organizacjami pozarządowymi i instytucjami. 

 

§ 7 . 

Zabiegi sterylizacji i kastracji kotów  żyjących na wolności oraz usypianie ślepych miotów 

wykonywane będą na następujących zasadach: 

1) Gmina Kiwity pokrywa całkowity koszt sterylizacji, kastracji lub usypiania ślepych miotów, 

2) Zabiegi sterylizacji, kastracji i usypiania ślepych miotów wykonywane będą na terenie  Gabinetu 

Weterynaryjnego ”Pod lasem” lek. wet. Magdalena Staszewska, ul. Leśna 30, 11-100 Lidzbark 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8E82B7E-7FE3-4867-B42C-53F5E378CF7C. Podpisany Strona 3



Warmiński z którą Gmina Kiwity podpisała  umowę na świadczenie powyższych usług 

weterynaryjnych, 

3) bezdomne koty będą doprowadzane do lecznicy weterynaryjnej przez opiekunów społecznych, lub 

pracowników Urzędu Gminy Kiwity po wcześniejszym uzyskaniu skierowania na zabieg, które 

wystawione zostanie przez pracownika zatrudnionego na stanowisku referenta ds. ochrony środowiska 

w  Urzędzie  Gminy Kiwity, 

4) po wykonaniu zabiegu koty będą wypuszczane w miejscu ich wcześniejszego pochwycenia lub w 

uzasadnionych przypadkach umieszczane w miejscu przetrzymywania zwierząt przed przekazaniem 

do schroniska. 

 

§ 8. 

Zwierzęta gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma 

możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały będą 

przekazywane do Gospodarstwa Rolnego, Napraty 3, 11-106 Kiwity z którym Gmina Kiwity 

podpisała stosowne porozumienie, w celu zapewnienia właściwej opieki. 

 

Rozdział III 

Postanowienia końcowe 

 

§9. 

1. Opieka nad zwierzęciem poszkodowanym  podczas zdarzenia drogowego następuje po 

każdorazowym zgłoszeniu ustnym, telefonicznym, pisemnym lub mailowym informacji o miejscu i 

czasie zdarzenia do z-cy wójta lub referenta ds. ochrony środowiska w  Urzędzie  Gminy Kiwity, tel. 

(89) 766 09 95, e-mail: zastepca@gminakiwity.pl, natomiast po godz.15.00 i w dni wolne od pracy 

pod nr telefonu 733-291-773- Zastępca Wójta. 

2. Usługę całodobowej opieki nad zwierzętami poszkodowanymi w wypadkach drogowych lub 

innych zdarzeniach losowych pełni Gabinet Weterynaryjny ”Pod lasem” lek. wet. Magdalena 

Staszewska, ul. Leśna 30, 11-100 Lidzbark Warmiński, tel. 881-200-988. 

 

 

§ 10.  

 

Osoba pełniąca funkcję opiekuna społecznego zobowiązana jest złożyć stosowną deklarację do 

pracownika zatrudnionego na stanowisku referenta ds. ochrony środowiska w Urzędzie  Gminy 

Kiwity.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8E82B7E-7FE3-4867-B42C-53F5E378CF7C. Podpisany Strona 4

mailto:m.kapuscinska@gminakiwity.pl


 

 

§ 11. 

1.Środki finansowe  na realizację Programu w wysokości 26 469,00 zł. zostały zabezpieczone  w 

budżecie gminy na rok 2022 r . 

2. Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu będzie się odbywało 

w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektów oraz 

optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów, na podstawie umów, 

których przedmiotem są usługi związane z realizacją Programu. 

 

§ 12.  

1.Harmonogram wydatków na realizację programu w roku 2022. 

 

 

ZADANIE – realizacja  

 

KWOTA  

w złotych 

 

umowa z lecznicą weterynaryjną (całodobowa opieka) 2 750,00 

umowa z lecznicą weterynaryjną (sterylizacja, kastracja, usypiania ślepych 

miotów) 

5 000,00 

porozumienie z gospodarstwem   250,00 

dokarmianie dziko żyjących zwierząt (zakup karmy) 1 000,00 

utrzymanie zwierząt bezdomnych 15 469,00 

Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 

 

RAZEM 

26 469,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8E82B7E-7FE3-4867-B42C-53F5E378CF7C. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Rady Gminy Kiwity Nr XXXI/217/22 

z dnia 28 lutego 2022r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010     Rolnictwo i łowiectwo 4 160 031,00 12 000,00 4 172 031,00 

  01043   Infrastruktura wodociągowa wsi 2 413 283,00 12 000,00 2 425 283,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 413 283,00 12 000,00 2 425 283,00 

600     Transport i łączność 313 945,65 -10 000,00 303 945,65 

  60016   Drogi publiczne gminne 313 945,65 -10 000,00 303 945,65 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 52 000,00 -10 000,00 42 000,00 

630     Turystyka 184 430,80 -2 000,00 182 430,80 

  63095   Pozostała działalność 184 430,80 -2 000,00 182 430,80 

    4300 Zakup usług pozostałych 16 029,57 -2 000,00 14 029,57 

750     Administracja publiczna 3 233 151,00 18 501,00 3 251 652,00 

  75011   Urzędy wojewódzkie 24 233,00 495,00 24 728,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 24 233,00 495,00 24 728,00 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 775 626,00 18 006,00 2 793 632,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 786 784,00 15 050,00 1 801 834,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 338 652,00 2 587,00 341 239,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
36 336,00 369,00 36 705,00 

752     Obrona narodowa 1 300,00 0,00 1 300,00 

  75212   Pozostałe wydatki obronne 1 300,00 0,00 1 300,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 400,00 400,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 500,00 500,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 1 300,00 -900,00 400,00 

801     Oświata i wychowanie 6 156 035,00 347 750,00 6 503 785,00 

  80195   Pozostała działalność 65 745,00 347 750,00 413 495,00 

    4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 325 000,00 325 000,00 

    4437 Różne opłaty i składki 0,00 22 750,00 22 750,00 

851     Ochrona zdrowia 53 552,00 -41,00 53 511,00 

  85195   Pozostała działalność 232,00 -41,00 191,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 232,00 -41,00 191,00 

852     Pomoc społeczna 1 215 862,00 8 553,00 1 224 415,00 

  85230   Pomoc w zakresie dożywiania 53 222,00 8 553,00 61 775,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 42 122,00 8 553,00 50 675,00 

855     Rodzina 2 876 895,00 472,00 2 877 367,00 

  85503   Karta Dużej Rodziny 0,00 472,00 472,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 472,00 472,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 081 376,25 7 649,00 1 089 025,25 

  90004   Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 49 476,24 -6 000,00 43 476,24 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 29 291,24 -2 600,00 26 691,24 

    6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
14 000,00 -3 400,00 10 600,00 

  90026   
Pozostałe działania związane z gospodarką 

odpadami 
102 368,00 13 649,00 116 017,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 102 368,00 13 649,00 116 017,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 324 687,36 18 000,00 342 687,36 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 119 356,36 18 000,00 137 356,36 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 68 988,65 18 000,00 86 988,65 

Razem: 21 239 787,00 400 884,00 21 640 671,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8E82B7E-7FE3-4867-B42C-53F5E378CF7C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Rady Gminy Nr XXXI/217/22 

z dnia 28 lutego 2022r. 

 

Źródła sfinansowania deficytu lub rozdysponowanie nadwyżki budżetowej w 2022 r. - przychody i rozchody budżetu 

w złotych 

L.p. Treść Klasyfikacja   

    § Plan 

      2022 r. 

1 2 3 5 

1. Planowane dochody   18 823 804 

2. Planowane wydatki   21 640 671 

  Nadwyżka (1-2)   0 

  Deficyt (1-2)   2 816 867 

I. Finansowanie (Przychody - Rozchody)   2 816 867 

Przychody ogółem:   3 082 367 

1. Kredyty, w tym: § 952 893 961 

1.1 
Kredyty na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 

UE 
   

2. Pożyczki § 952   

2.1 
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 

UE 
§ 903   

 3 

Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

§ 905 2 018 040 

 4 
Wynikające z rozliczeń środków określonych w art.. 5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
§ 906  

 5 
Pożyczki i kredyty oraz wyemitowane papiery wartościowe na spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań 
§ 907  

6 Spłaty pożyczek udzielonych § 951  

7 Prywatyzacja j.s.t. §  941 do 944   

8 Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957   

9 Obligacje skarbowe § 911   

10 Inne papiery wartościowe § 931   

11 Inne źródła (wolne środki) § 950 170 366 

Rozchody ogółem :   265 500 

1. Spłaty kredytów, w tym: § 992 265 500 

1.1 
Spłaty kredytów otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżety UE 
    

2. Spłaty pożyczek § 992   

3. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE 
§ 963   

 4 Wcześniejsza spłata istniejącego długu j.s.t. § 963   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8E82B7E-7FE3-4867-B42C-53F5E378CF7C. Podpisany Strona 1



5 Udzielone pożyczki § 991  

6 Lokaty § 994   

7 Wykup papierów wartościowych § 982   

8 Wykup obligacji § 971   

9 Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995   

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8E82B7E-7FE3-4867-B42C-53F5E378CF7C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 

do Uchwały Rady Gminy Kiwity Nr XXXI/217/22 z dnia 28 lutego 2022r. 

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2022r.  

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

750     Administracja publiczna 24 728,00 

  75011   Urzędy wojewódzkie 24 728,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

24 728,00 

751     
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa 
696,00 

  75101   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa 
696,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

696,00 

752     Obrona narodowa 1 300,00 

  75212   Pozostałe wydatki obronne 1 300,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 300,00 

851     Ochrona zdrowia 191,00 

  85195   Pozostała działalność 191,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

191,00 

852     Pomoc społeczna 188,00 

  85215   Dodatki mieszkaniowe 188,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

188,00 

855     Rodzina 2 853 418,00 

  85501   Świadczenie wychowawcze 1 345 779,00 

    2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 

zakresu administracji rządowej zlecone 

gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z 

realizacją świadczenia wychowawczego 

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

1 345 779,00 

  85502   

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

1 472 911,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 472 911,00 

  85503   Karta Dużej Rodziny 472,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

472,00 

  85513   

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów 

34 256,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

34 256,00 

Razem: 2 880 521,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8E82B7E-7FE3-4867-B42C-53F5E378CF7C. Podpisany Strona 1



    Załącznik Nr 4a 

do Uchwały Rady Gminy Kiwity nr XXXI/217/22 

z dnia 28 lutego 2022r. 

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2022 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

750     Administracja publiczna 24 728,00 

  75011   Urzędy wojewódzkie 24 728,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 24 728,00 

751     
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa 
696,00 

  75101   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa 
696,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 582,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 100,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 14,00 

752     Obrona narodowa 1 300,00 

  75212   Pozostałe wydatki obronne 1 300,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 400,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 400,00 

851     Ochrona zdrowia 191,00 

  85195   Pozostała działalność 191,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 191,00 

852     Pomoc społeczna 188,00 

  85215   Dodatki mieszkaniowe 188,00 

    3110 Świadczenia społeczne 184,34 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3,66 

855     Rodzina 2 853 418,00 

  85501   Świadczenie wychowawcze 1 345 779,00 

    3110 Świadczenia społeczne 1 341 338,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 441,00 

  85502   

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

1 472 911,00 

    3110 Świadczenia społeczne 1 429 093,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 30 220,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 200,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 400,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 600,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 735,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 663,00 

  85503   Karta Dużej Rodziny 472,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 472,00 

  85513   

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów 

34 256,00 

    4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 34 256,00 

Razem: 2 880 521,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8E82B7E-7FE3-4867-B42C-53F5E378CF7C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5  

do uchwały Rady Gminy Kiwity  Nr XXXI/217/22 z dnia 28 lutego  2022r. 

Zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidziane do realizacji w 2022 roku 

w złotych 

Lp. Dział Rozdz.   
Nazwa zadania inwestycyjnego realizowanego w 2022 

roku 

Planowane wydatki na inwestycje 

wieloletnie przewidziane do 

realizacji w 2022roku 

Planowane wydatki 

Jednostka organizacyjna 

realizująca zadanie lub 

koordynująca program 
rok budżetowy 

2022 (8+9+10+11) 

z tego źródła finansowania 

dochody 

własne jst 

kredyty 

i 

pożyczki 

środki 

pochodzące 

 z innych  

źródeł* 

środki 

wymienione 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 010 01043 6050 
Wykonanie  sieci wodociągowej w miejscowości Połapin 

(zad.901097) 
0 31 000,00 31 000,00       Urząd Gminy 

2     6050 
Wykonanie  sieci wodociągowej w miejscowości 

Samolubie (zad.901098) 
0 33 000,00 33 000,00       Urząd Gminy  

3   6050 
Budowa łącznika wodociągu Żegoty-Kiersnowo na 

odcinku Gościechowo-Czarny Kierz - kosztorys 
0 1 000,00 1 000,00    Urząd Gminy 

4     6050 
Budowa Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Kiwity, 

Gmina Kiwity (zad. 901091) 
2 348 283,00 0,00 0,00       Urząd Gminy  Polski Ład 

5   6050 

Rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości 

Żegoty, Gmina Kiwity – opracowanie programu 

funkcjonalno - użytkowego (zad. 901099) 

0 12 000,00 12 000,00    Urząd Gminy 

6  01044 6050 
Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w 

Kiwitach 
  1 684 668,00 0,00  1 684 668,00  Urząd Gminy  subwencja 

7 600 60016 6050 
Zakup dwóch przystanków wraz z montażem - sołectwo 

Kierwiny 
0 10 000,00 10 000,00       Urząd Gminy 

8     6050 
Modernizacja drogi wewnętrznej do działki nr 525 - 

sołectwo Żegoty 
0 32 000,00 32 000,00       Urząd Gminy 

9     6060 Zakup pługu do odśnieżania - sołectwo Klejdyty   11 360,00 11 360,00       Urząd Gminy 

10     6060 Zakup piaskarki do zimowego utrzymania dróg 0 22 500,00 22 500,00       Urząd Gminy  

11 630 63095 6050 Wykonanie altany rekreacyjnej - sołectwo Kiersnowo 0 16 521,33 16 521,33       Urząd Gminy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8E82B7E-7FE3-4867-B42C-53F5E378CF7C. Podpisany Strona 1



12       Utworzenie centrum kulturalnego w miejscowości Kiwity 127 341,00 0,00 0,00       Urząd Gminy PROW 

13 700 70005 6050 

Przebudowa budynku mieszkalnego wraz ze zmianą 

funkcji na mieszkalno-usługową w miejscowości Stoczek 

31 

675 000,00 0,00 0,00       Urząd Gminy RFIL 

14   6060 Zakup działki  Nr 124/5 obręb Czarny Kierz 0 1 000,00 1 000,00    Urząd Gminy 

15 900 90004 6060 Zakup traktorka - sołectwo Kiwity   10 600,00 10 600,00       Urząd Gminy  

16 921 92109 6050 
Modernizacja budynku po byłej hydroforni - sołectwo 

Maków 
0 14 630,00 14 630,00       Urząd Gminy 

17   6050 
Modernizacja świetlicy wiejskiej w Kiwitach – sołectwo 

Kiwity 
0 18 000,00 18 000,00    Urząd Gminy 

18     6050 Modernizacja świetlicy wiejskiej - sołectwo Połapin 0 13 806,29 13 806,29       Urząd Gminy 

19     6050 Modernizacja świetlicy wiejskiej - sołectwo Rokitnik 0 18 600,94 18 600,94       Urząd Gminy 

20     6050 
Modernizacja świetlicy wiejskiej- sołectwo Tolniki 

Wielkie 
0 21 951,42 21 951,42       Urząd Gminy 

21 926 92695 6050 Wykonanie siłowni plenerowej - sołectwo Klutajny 0 16 270,31 16 270,31       Urząd Gminy 

22     6050 
Zakup urządzeń na plac zabaw wraz z montażem- 

sołectwo Kobiela 
0 18 951,42 18 951,42       Urząd Gminy 

23     6050 
Zakup urządzeń na plac zabaw wraz z montażem- 

sołectwo Samolubie 
0 10 000,00 10 000,00       Urząd Gminy 

24     6050 
Zakup urządzeń na plac zabaw wraz z montażem- 

sołectwo Stoczek 
0 18 489,29 18 489,29       Urząd Gminy 

                         Ogółem 3 150 624 2 016 349,00 331 681,00 0 1 684 668 0 0 

1. Rządowy Fundusz Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych 

2. PROW – Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 

3. RFIL – Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 

4. Subwencja – uzupełnienie subwencji ogólnej na inwestycje wodno-kanalizacyjne 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8E82B7E-7FE3-4867-B42C-53F5E378CF7C. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 6 

do uchwały Rady Gminy Kiwity Nr XXXI/217/22 

z dnia 28 lutego 2022r. 

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i  Funduszu Spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi 

 

 

Lp. 

 

 

Projekt 

 

Kateg 

interw.  

fund. 

strukt 

 

Klasyfikacja 

(dział, 

rozdziałparagraf 

Wydatki w 

okresie 

realizacji 

Projektu 

(całkowita 

wartość 

Projektu) 

(6+7) 

w tym:  Planowane wydatki 

Środki z 

budżetu 

krajowego 

Środki z 

budżetu UE 

 2022 r. 

Wydatki 

razem (9+13) 

  z tego: 

 Środki z budżetu krajowego Środki z budżetu UE 

Wydatki 

razem 

(10+11+12) 

 z tego, źródła finansowania: Wydatki razem 

(14+15+16+17) 

z tego, źródła finansowania: 

 pożyczki  

kredyty 

 

obligacje 

 

pozostałe 

Pożyczki na 

prefinansowanie   

Pożyczki 

i kredyty 

obligacje pozostałe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10 11 12 13 14 15 16 17 

1 Wydatki 

majątkowe 

razem: 

 

165 499 79 449 86 050 165 499 79 449 

 

  79 449 86 050    86 050 

1.1 Program  Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

  

Wsparcie na wdrożenie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność 

„Utworzenie centrum kulturalnego w miejscowości Kiwity” 

 Priorytet 

 Działanie 

 Nazwa 

projektu 

 Wydatki 

razem 

630 
127 341 79 449 47 892 127 341 79 449 

 
  79 449 47 892    47 892 

 2022r. 63095 127 341 79 449 47 892 127 341 79 449    79 449 47 892    47 892 

1.2 Program  Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 

  

Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie  cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU 

Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia 

„Cyfrowa Gmina” 

 

 Priorytet 

 Działanie 

 Nazwa 

projektu 

 Wydatki 

razem 

750 
38 158 - 38 158 38 158 - 

 
  - 38 158    38 158 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8E82B7E-7FE3-4867-B42C-53F5E378CF7C. Podpisany Strona 1



 2022r. 75023 38 158 - 38 158 38 158 -    - 38 158    38 158 

 

2 

Wydatki 

bieżące 

razem: 

 

x 

419 592 10 000 409 592 419 592 10 000 

 

- - 10 000 409 592 - - - 409 592 

2.1 Program  Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 

  

Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie  cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU 

Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia 

„Cyfrowa Gmina” 

 

 Priorytet 

 Działanie 

 Nazwa 

projektu 

 Wydatki 

razem 

750 
71 842 10 000 61 842 71 842 10 000 

 
  10 000 61 842    61 842 

 2022r. 75023 71 842 10 000 61 842 71 842 10 000    10 000 61 842    61 842 

2.2 Program  Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 

  

Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie  cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU 

Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia 

„Cyfrowa Gmina- Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR” 

 

 Priorytet 

 Działanie 

 Nazwa 

projektu 

 Wydatki 

razem 

801 
347 750 0 347 750 347 750 0 

 
  0 347 750    347 750 

 2022r. 80195 347 750 0 347 750 347 750 0    0 347 750    347 750 

 RAZEM  585 091 89 449 495 642 585 091 89 449    89 449 495 642    495 642 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8E82B7E-7FE3-4867-B42C-53F5E378CF7C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 7 

  do uchwały Rady Gminy Kiwity nr XXXI/217/22r.  

z dnia 28 lutego 2022r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jst, realizowanych przez podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych w 2022 r. 

w złotych 

Lp. Dział Rozdział §* Nazwa zadania/podmiotu 

Kwota dotacji 

przedmiotowej podmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Dotacje dla podmiotów należących do sektora finansów publicznych 

1 851 85111 6220 ZOZ w Lidzbarku Warmińskim - zakup sprzętu medycznego     17 120 

2 921 92116 2480 Biblioteka 0 185 331 0 

Dotacje dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

1 O10 O1044 6230 
Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków, wymiana pokryć dachowych zawierających azbest, 

budowa ujęć wody 
    30 000,00 

2 750 75075 2360 
Działania wspomagające rozwój wspólnot i społeczności lokalnych oraz współpracy gminy ze 

społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw (zad.901030) 
0 0 12 000 

      2360 
Działania wspierające przedsięwzięcia artystyczne i edukacyjne w formie warsztatów - kultura, 

tradycja i edukacja (zad.901031) 
0 0 1 000 

        RAZEM     13 000 

3 801 80101 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Krekolach 0 1 017 360 0 

    80103 2540 Oddział przedszkolny przy Niepublicznej Szkole Podstawowej w Krekolach 0 135 864 0 

    80106 2540 Niepubliczny punkt przedszkolny "Balbina" w Krekolach 0 169 800 0 

    80149 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Krekolach (niepełnosprawni)   67 824   

    80150 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Krekolach (niepełnosprawni) 0 241 616 0 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8E82B7E-7FE3-4867-B42C-53F5E378CF7C. Podpisany Strona 1



        RAZEM   1 632 464   

4   80101 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Żegotach   578 044   

    80103 2540 Oddział przedszkolny przy Niepublicznej Szkole Podstawowej w Zegotach   66 416   

    80150 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Żegotach (niepełnosprawni)   20 712   

        RAZEM   665 172   

5 921 92120 6570 Prace remontowe i konserwatorskie obiektów zabytkowych - Kościoły 0 0 20 000 

Ogółem 0 2 482 967 80 120 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8E82B7E-7FE3-4867-B42C-53F5E378CF7C. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 4a
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7

